
IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO
LAVORI PUBBLICI E VIABILITA'

VISTA la comunicazione di IRETI spa relativamente alla necessità di eseguire lavori di manutenzione
della rete fognaria in prossimità dell’incrocio di Via Castel San Giacomo e via Genova del capoluogo
previsto per i giorni 18-20 gennaio 2021
ACCERTATO che l’intervento prevede l’occupazione del tratto iniziale di via CastelsanGiacomo da via
Genova sino a via Portone Rosso – e l’occupazione di metà carreggiata  in via Genova in prossimità
dell’incrocio stesso.

VISTO il D.L. 30.04.1992 n°285 Nuovo Codice della Strada e succ.Modif.
VISTE le facoltà concessagli dalla Legge 142/90,

ORDINA

Il TRANSITO ALTERNATO IN VIA GENOVA TRATTO COMPRESO  DA VIA PIAZZA DANTE
VERSO VIA ROSSINI PER CIRCA ML 50,00

Il divieto di transito e sosta sul TRATTO DI VIA CA STEL SAN GIACOMO compreso fra via
Genova e via Portone Rosso
DAL 18 al 20 gennaio 2021

DISPONE
Che l’impresa esecutrice dei lavori, IRETI SPA , predisponga e mantenga l’idonea segnaletica di�

cantiere diurna e notturna, idonei movieri per la gestione del senso unico alternato, preavviso si
modifica viabilità in via Castel San Giacomo,e quanto necessario per l’esecutività della presente
ordinanza, ai sensi del vigente C.d.S.

Che nel limite delle possibilità tecniche l’impresa provveda a permettere il passaggio veicolare su�

tutta la strada via Genova nei periodi serali e notturni di fermo cantiere;

Che permetta il passaggio di eventuali mezzi spartineve e caso di precipitazioni nevose;�

Che l’impresa dalle ore 8,00 alle ore 19,00 si renda disponibile al passaggio immediato di�

eventuali mezzi di soccorso e di polizia.
Che in caso di condizioni avverse la presente ordinanza sia posticipata alla prima data utile;�

Che in caso di anticipazione dell’ultimazione dei lavori con la migliore buona regola d’arte , venga�

anticipato il ripristino della viabilità ordinaria in via Castel San Giacomo.
La pubblicazione presso l'Albo Pretorio online.�

ORDINANZA DEL SERVIZIO LAVORI PUBBLICI E VIABILITA'
N. 2 DEL 12-01-2021

COMUNE DI RIVERGARO
PROVINCIA DI PIACENZA

Oggetto: REGOLAMENTAZIONE TEMPORANEA VIABILITA' IN VIA
CASTELSAGIACOMO VIA GENOVA DEL CAPOLUOGO-PER LAVORI
DI MANUTENZIONE ALLA RETE FOGNARIA-DAL 18 AL 20 GEN NAIO
2021

 Pag. 1

ORIGINALE



Ai sensi dell'art.3 IV comma della Legge 7/8/90 n°241Avverte che contro la presente ordinanza è
ammesso, nel termine di 30 giorni dalla notificazione all'Albo pretorio, ricorso al Ministro dei lavori
Pubblici (D.P.R. 24.11.71 n°1199) oppure in via alternativa, ricorso al Tribunale Amministrativo
Regionale di Parma nel termine di 60 giorni dalla suddetta pubblicazione (Legge 6/12/1971 n°1034).

Manda copia della presente a:
Stazione Carabinieri di Rivergaro⇒

Vigili Urbani⇒

Ufficio Tecnico Comunale⇒

società  IRETI spa tramite email paolo.gatti@ireti.it⇒

Ai cittadini di Rivergaro⇒

Rivergaro, lì 12-01-2021
IL RESPONSABILE

DEL  SERVIZIO
LAVORI PUBBLICI E VIABILITA'

Capucciati Celso

Pag. 2


